[image: image1.png]

Управление государственного имущества
Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 29 октября 2014 г. № 20
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению Управлением государственного имущества

Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров», утвержденный приказом Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 17.12.2012 № 17 (с изменениями, внесенными приказом Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 15.08.2014 № 8), изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Начальник Управления                                                                              А.В. Пленокос

	Приложение

к приказу Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 29.10.2014 № 20
«О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»

Изменения

в Административный регламент

по предоставлению Управлением государственного имущества

Ненецкого автономного округа государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»

1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. При предоставлении государственной услуги осуществляется взаимодействие с Комиссией, с Министерством внутренних дел Российской Федерации, Федеральным казначейством, Пенсионным фондом Российской Федерации.».
2. Подпункт 7 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«7) установление факта представления претендентом подложных документов для получения квалификационного аттестата и установление факта представления подложных документов кадастровым инженером для получения нового квалификационного аттестата;».
3. Абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции:
   «28. Для получения государственной услуги от государственных органов власти и иных органов участвующих в предоставлении государственной услуги запрашиваются:».
4. Пункт 28 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) сведения о СНИЛС (Пенсионный фонд Российской Федерации).».
5. В подпункте 8 пункта 32 после слов «в течение двух лет со дня принятия решения об аннулировании квалификационного аттестата, если этот аттестат аннулирован по одному из следующих оснований:» дополнить абзацем «подача кадастровым инженером в соответствующую квалификационную комиссию заявления об аннулировании своего квалификационного аттестата;».
6. Абзац первый пункта 59 изложить в следующей редакции:

«59. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и направление запроса в федеральные органы исполнительной власти и иные органы (Министерство внутренних дел России, Федеральное казначейство, Пенсионный фонд Российской Федерации), в распоряжении которых находятся документы, необходимые для предоставления государственной услуги.».
__________